Portaria no

Estado do Pará
Governo Municipal de ltaituba

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DES I GNAÇÃO DE EISCÀL DE CONTRÀTO

Designa servidor para a companha r
fiscafizar a execução deste contrato.

e

Contlato no. 20190059
Ref. Processo no, PREGÃO N" 101/2019-pp
rbjeto Contratual: LocaÇâo de transporte hidroviário para

\de transporte escolar, professores e dj-stribuição de merenda
Municip j.o de ÍtaÍtuba.

a realização
e scoJ-ar, no

O(a) Sr (a)AMILTON TEIXEIRÀ PINHO, SECRETARIO MUNICIPAL, no uso de suas
atribuiçôes legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de
2l de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a (o) EUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Como CONTRATANTE e JOSE LUZIMAR ALVES DA COSTA
como CONTRATADA.

RESOLVE:

Àrt.
338.807.002-49,
contratado.

Designar o (a) servidor (a) MANOEL
para acompanhar e fiscalizar a

LAME I RA
execução do

CPF no
obj eto

Àrt. 2" Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zefar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro
próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e,
submeter aos seus superiores, em tempo hábj-1, as decisÕes e as
providências que uftrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

ff - avalj-ar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodj-cidade adequada ao
objeto do contrato, e durante o seu periodo de validade, eventualmente,
propor a autori-dade superior a aplicação das penalidades legalmente
estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais

ROD TRÀNSAMAZONICA SN

Estado do Pará
Governo Municipal de ltaituba

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

rel-ativas aos serviços prestados e,/ou aos materiais fornecidos, antes do
encaminhamento ao Financej-ro para pagamento.

À!t. 30 - Dê-se ciência

Àrt, 40 - Esta Portaria

Àrt, 5" - Revogam-se as

Rêgistre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

ao servidor designado e publique-se.

entra em vigor na data de sua publicação,

disposiçôes em contrário.

I TA I TUBA PA, 08 de Eevereiro de 2019

AM I ],7 EI EIRA PI NHO

FUNDO MUNI DE EDUCAÇÃO
GESTOR (A) DO CONTRATO

ROD TRANSAI,LAZONICA SN

N...

		2019-03-20T11:50:47-0300
	AMILTON TEIXEIRA PINHO:58651977204